
CVE 1150057 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 41.636 | Lunes 19 de Diciembre de 2016 | Página 1 de 3

Normas Generales

CVE 1150057

MINISTERIO DE HACIENDA

Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras

INFORMA SOBRE LAS COLOCACIONES Y DEMÁS ACTIVOS DE LAS
INSTITUCIONES FISCALIZADAS, SU CLASIFICACIÓN Y EVALUACIÓN

CONFORME A SU GRADO DE RECUPERABILIDAD
 

(Resolución)
 

Núm. 465.- Santiago, 18 de noviembre de 2016.
 
Visto:
 
Lo dispuesto en el artículo 14, inciso segundo, de la Ley General de Bancos, referente a la

obligación de esta Superintendencia de dar a conocer al público información sobre las
colocaciones y demás activos de las instituciones fiscalizadas, su clasificación y evaluación
conforme a su grado de recuperabilidad.

 
Resuelvo:
 
Dese cumplimiento a lo establecido en el citado precepto legal mediante la publicación de

los siguientes cuadros.
 
 
 
 
 
 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.636 Lunes 19 de Diciembre de 2016 Página 2 de 3

CVE 1150057 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 41.636 Lunes 19 de Diciembre de 2016 Página 3 de 3

CVE 1150057 | Director: Carlos Orellana Céspedes
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

                    

 
ERIC PARRADO HERRERA

Superintendente de Bancos e Instituciones Financieras
 


		2016-12-18T21:55:18-0300




